



RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS

Uzsākti būvdarbi projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Riebiņu novada Riebiņu ciemā II kārtā" ietvaros



IEGULDĪJUMS
TAVĀ NĀKOTNĒ!



Riebiņu novada Riebiņu ciemā ir uzsākti būvdarbi Eiropas Savienības fonda projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Riebiņu novada Riebiņu ciemā II kārtā", kuru atbalstījusi Vides ministrija, sadarbības iestāde – Centrālā finanšu un līgumu aģentūra un Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF).

Projekta mērķis ir kvalitatīvas dzīves vides nodrošināšana, vides piesārņojuma samazināšana, ūdenstilpju eitrofikācijas riska samazināšana un energoresursu racionāla izmantošana.

Projekta kopējā summa ir EUR 605 000, no kuriem projekta kopējās attiecināmās izmaksas – 500 000 eiro. 2014. gada 7. jūlijā tika noslēgts līgums ar SIA "Būvfirma Vitols" par būvniecības darbiem, kur līguma kopējā

summa – EUR 536 786,09.

Pēc līguma ar CFLA projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir EUR 500 000, atbalsta summa ir 85 % no attiecināmām izmaksām, kuru līdzfinansē ERAF, nepārsniedzot EUR 425 000. Būvdarbu izpildes termiņš – 2014. gada 15. oktobris.

2014. gada jūlijā tika arī noslēgts līgums ar būvuzraugu Vladimiru Haritonovu par būvuzraudzību projektā "Ūdenssaimniecības attīstība Riebiņu novada Riebiņu ciemā II kārtā" veicamiem būvdarbiem.

Savukārt 2014. gada 3. jūlijā tika noslēgts autoruzraudzības līgums ar SIA "Projektēšanas birojs "Ē.Tilgalis un partneri"" par kopējo summu EUR 3059,17.

I.Reitāle,
attīstības un plānošanas daļas vadītāja



Projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Riebiņu novada Riebiņu ciemā II kārtā" ietvaros būvdarbi uzsākti Riebiņu ciemata Skolas ielā.

Riebiņu vidusskolā noslēdzies projekts "Kompleksu risinājumu ieviešana siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Riebiņu vidusskolas ēkā"



Riebiņu novada dome

2014. gada 30. jūnijā ir pabeigta projekta "Kompleksu risinājumu ieviešana siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Riebiņu vidusskolas ēkā" nr. 15.2/68

(KFPD) īstenošana, kura ietvaros tika veikta skolas ārsienu un jumta siltināšana, veikta iekšējo tīklu rekonstrukcija, nodrošinot komforta sajūtas uzlabošanas

iekštelpās un samazinot enerģijas patēriņu. Iegādāti un uzstādīti zemes siltumsūkņi komplektā ar biomasas apkures katlu siltumenerģijas ražošanas uzsākšanai no atjaunojamiem energoresursiem, veikta jaunas elektroinstalācijas ierīkošana un apgaismes līdzekļu nomaiņa, paaugstinot apgaismojuma līmeni un samazinot enerģijas patēriņu.

Projekta vispārīgais mērķis ir enerģijas patēriņa samazināšana

apkures un apgaismojuma nodrošināšanai Riebiņu vidusskolā, uzsākot arī siltumenerģijas iegūvi no atjaunojamiem energoresursiem, kopumā sekmējot siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanos.

Projekta kopējās izmaksas sasniedza 831 313,71 EUR, 75% jeb 369 145,52 EUR no projekta attiecināmām izmaksām finansēja Klimatu pārmaiņu finanšu instruments.

Ši projekta īstenošanas rezultātā tiks panākts CO₂ emisiju samazinājums par 155,75 tonnām/gadā. Ar projekta pabeigšanu tiks uzsākts CO₂ ikgadējā patēriņa monitorings, kas ir kā pirmais solis ceļā uz Energo pārvaldības sistēmas standarta ieviešanu.

I.Reitāle,
attīstības un plānošanas daļas vadītāja

Novads lepojas ar sakoptām mājām un čakliem iedzīvotājiem

Gan presē, gan oficiālās uzrunās daudzviet ir dzirdams, ka Latvijas lielākais lepnums, spēks un potenciāls ir šis valsts iedzīvotāji. Pirms 10 gadiem tika izveidots tolaik Baltijā lielākais – Riebiņu novads, apvienojoties 6 pagastiem: Siļukalns, Galēni, Stabulnieki, Silajāni, Rušona un Riebiņi. Novada veidošanas pirmsākumos un tagad – dzimšanas dienas priekšvakarā, lai vēl un vēl pārliecinātos par to, ka ikvienas Latvijas pašvaldības nākotne, arī Riebiņu novada, ir tā strādīgie zemes kopēji, pašvaldība organizēja tradicionālo sakoptības skati.

Novada iedzīvotāji uz šī gada sakoptības skati "Mazs bij" tēva novadiņis, bet diženi turējās" tika aicināti pieteikt pirtis un dažādas būdas: suņu būdas, trušu būdas, kūpināšanas būdas, laivu būdas, "sirsniņbūdas" un citas būdas un būdas lauku sētā vai dārzā. 23. un 24. jūlijā novada sakoptības

komisija: novada domes priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis, domes priekšsēdētāja vietnieks Jāzeps Ivanāns, novada domes izpilddirektors Aris Elsts, kultūras darba organizatore Ilze Bojāre, sabiedrisko attiecību speciālists Rolands Naglis un Riebiņu pagasta teritoriālās pārvaldes vadītāja Ilga Kodore apmeklēja kopskaitā 20 objektus, ko konkursam – skatei bija pieteikuši konkursa dalībnieki.

Pirmajā dienā – 23. jūlijā konkursa komisija vispirms iepazīnās ar sakoptām mājām un dārzjiem, izbūvētām lapenēm un pirtīm Riebiņu un Rušonas pagastā. Jau vairākus gadus sakoptības skatē startē riebiņiete **Velta Pokšāne**, kuras iekoptais dārdārzis un lapene piecē ciemata centra iedzīvotājus, taču lielākais prieks esot, kad lapenē pulcējas bērni un mazbērni, lai kopīgi svinētu Jāņus vai citus godus. Burtiski pāri ielai – pie **Eļas Tumašovas** lauku mājām ganšs melni un interesanti mājdzīvnieki

– Vjetnamas cūciņas. Saimniece stāsta, ka šie dzīvnieki ir gan amizanti un skaisti, gan reizē, kā jau sivēniem pienākas, gaļas izstrādājumu avots. Tāpat regulāri tiek tirgoti mazie sivēni. Savukārt par jaunūzbūvētu pirtīņu vislielāko paldies Eļā saka znatam, kuram esot zelta rokas uz dažādiem arī ar amatniecību saistītiem darbiem. Cienājot komisijas locekļus ar pašu gatavoto cūkgaļu un sieru, Eļā Tumašova atzīstas, ka pašu dzimtas saknes nākot no Baltkrievijas, no Glubokoje pilsētas apkaimes. Starp citu, tieši Glubokoje pašvaldība ir Riebiņu novada domes sadarbības partneris Baltkrievijā. Savukārt **Zinaida Kudrjašova** var lepoties ar skaisto māju un perfektu iekoptu apkārtni. Saimniece atzīstas, ka viņa ir tā pieradusi – visam jābūt kārtīgi sakoptam katru dienu, ne tikai svētku reizēs un brīvdienās, kad pērties pirtī dodas bērni un mazbērni. Tieši Zinaida ir vairāku novada sakoptības skašu laureāte.

Tikmēr pirms vairāk kā trim gadiem, vietā, kur bija aizaudzis diķis, nu acīm paveras brīnumjauks pasaku namiņš – pirts un viesu nams, ko izbūvējušas **Ivana un Viktora Daņilovu** ģimenes. Kā atzīst, tad pirts būvēta pašu vajadzībām, lai pēc smagām darba stundām būtu iespēja pakarsēties, kā arī svinēt vasaras Saulgriežus vai dzimšanas dienas ģimenes un draugu lokā. Daņilovu ģimeņu zemnieku saimniecība šobrīd Riebiņu pagastā ir viena no lielākajām graudaudzētājām.

Salīdzinoši nelielā platībā, atpūtas vietu sev un radniekiem ir iekārtojusi **Tatjana Gvozdeva**, kas priecājas, ka ir izbūvēta lapene, kur atpūties no ikdienas rūpēm. Tatjana sakoptības skatē piedalās pirmo reizi, savukārt pie **Silvijas Avotiņas** komisija ir viesojusies arī iepriekš, taču šo māju saimniece nebeidz pārsteigt. Tāds ziedu krāšņums, kā arī pašas Silvijas stāstījums kā ir veidotas puķu dobes, diķis vai dabas takas, nespēj atstāt vien-

aldzīgu. Kā uzsver pati saimniece – Riebiņu vidusskolas 1. – 4. klāšu pedagoģe, vasaras brīvlaiks aizrit kopjot esošo dārzu un realizējot jaunas idejas savā saņņu ielejā.

Medvedevu ģimene dzīvo gandrīz uz Riebiņu pagasta un Preiļu pilsētas robežas – vietā, kur bijis tukšs lauks, tagad skatam paveras māja, pirts, diķis, daudz ziedu un augļu dārzis. Komisijas pārstāvi, novērtējot Medvedevu ģimenes ieguldīto darbu, atzina, ka šādas mājas var droši startēt sakoptības skatēs republikas līmenī.

Prāvs bērnu pulciņš un saimniece Vija Stupāne sagaidīja komisijas locekļus Rušonas pagastā. Kā izrādās, **Jānim un Vijai Stupāniem** ir pieci dēli. Spēcīgā un kuplā ģimene izrādīja pirtīņu, izveidotos lielos diķus, kur zivis ķerot gan paši, gan tiekot ļauts arī kādam draugam. Ar aizrautību saimniece stāsta arī par izbūvēto dūmu pirtīņu.

Turpinājums 2. lappusē.

Novads lepojas ar sakoptām mājām un čakliem iedzīvotājiem

Sākums 1. lappusē.

Savukārt Rušonas pagasta pašā Kastīres ciemata centrā ir fantastiskas lauku mājas, kur iekšpagalmā, koku ieskauda, atrodas **Baško ģimenes** pašu rokām būvētā lapene ar salmu jumtu un kamīnu. Ar lepnumu par paveikto stāsta meita Aija, kas atzīst, ka pašai nākotnē ir dažādas ieceres, ko vēl varētu paveikt māju apkārtnē.

Ar latgaliešiem tipisko kautrību, Rušonas pagasta jaunais zemnieks **Aigars Prikulis** saka, ka nekā īpaša jau neesot, ko rādīt, taču, kā izrādās, konkursa nolikumam ļoti atbilst ģimenes drauga un māju sarga – Vidusāzijas aitu suņa Rawzer guļbūves būda. Tikmēr daudz mazu būdiņu, priekš vairāk kā 60 trušiem ir izbūvējusi **Tumovu ģimene**. Saimniece Ināra stāsta, ka ar truškopību bija nodarbojusies iepriekš, tad strādājusi ārzemēs, bet atgriežoties bijusi vēlme atkal atsākt reiz darīto.

Daudz namiņu, ko iespējams irēt dzīvošanai, atpūšoties Bicānu ezera krastā, piedāvā viesu nama "Ēdene" saimniece **Lilīta Seile**. Šajā viesu namā bieži tiekot svīnētas kāzas, bet kāzu viesiem pēc lustēm iespējams atvilkt elpu viesu nama numuriņos vai koka namiņos. Ar neaizmirstamu entuziasmu atmiņā paliek Rušonas pagasta iedzīvotāja **Jāzēpa Gavara** īpašumu apmeklējums, kur viss paveikts pašu rokām. Guļbūve, pirtiņa vai virtuves skapītis – visu Jāzēps ir meistarojis pats, ar pietāti un cieņu pret Latvijas zeltu – koku. Pats stāsta, ka nekad nav mācījies ar koka aprādī saistītu profesiju, bet lepojas, ka savā mūžā ir iestādījis ļoti daudz dažādu šķirņu koku. "Manis iesāktie būvobjekti un koki ir tas, ko vēlos atstāt nākamajām paaudzēm", ar lepnumu atzīst Jāzēps.

Bet karstajā 24. jūlija pēcpusdienā komisija turpināja darbu, apmeklējot konkursam pieteiktos objektus Silajāņu, Stabulnieku, Siļukalna un Galēnu pagastā. Vispirms komisija viesojās Silajāņu pagastā, kur gleznainā Markovas ezera krastā vasarnīcu iekopusi **Ivanovu ģimene**. Saimnieki turpina labiekārtot teritoriju, kur bez izbūvētās lapenes un pirtiņas jau top vēl jauni atpūtas objekti pašu priekam. Savukārt Stabulnieku pagasta iedzīvotāja **Gunāra Svilāna** pirts liek domāt, ka tajā varētu arī dzīvot. Pats saimnieks atzīst, ka vasaras periodā tā noteikti arī notiek, un arī ziemā ir iespējams iekurināt kamīnu un justies pietiekami komfortabli. Blakus pirtiņai ir gan diķi, gan vecāku lauku mājas un, protams, priecē, ka daudzo puķu dobjū ieskauda ir karoga masts, kur plīvo Latvijas karogs. Patriotisms ne tikai vizuāli, bet arī praktiski – Gunārs atzīst, ka gaļu cenšas pirkt no pagasta zemniekiem, bet sieru – no Stabulnieku zemnieces **Inas Mičules**, ko kā nākamo apmeklēja skates komisija, ievērtējot Mičuļu ģimenes tik populāro un garšīgo sieru, kas tiek tirgots gan vietējiem, gan rīdziniekiem. Bet no ārpuses tipiskajā veco gadu lauku pirtiņā iekšpusē atrodama mūsdienīga un moderna pārgērbšanās un mazgāšanās telpa, bet sakarinātās pirtsslotas Mičuļu ģimenei



"Lūk, mazie rakari", smejojot izrāda Vjetnamas sivēntiņus dzīvespriecīgā Eļā Tumašova, kas sakoptības skatē Riebiņu novadā piedalījās pirmo reizi.



Aigars Prikulis ar savu mīluli – Vidusāzijas aitu suni Rawzer un viņam būvēto būdu.



Šeit gan atpūšamies, gan padzīvojamies, lai atkal atgūtu spēkus ikdienas darbam, atzīst Gunārs Svilāns.

vai ciemiņiem atgādina – tā ir īsta lauku pirts!

Tikmēr zināmu tūrisma nišu ir ieņēmuši Siļukalna pagasta brīvdienu mājas "Cielavas ligzda" īpašnieki **Iveta Broka-Kazāka** un **Uldis Kazāks**, kas piedāvā atpūsties gribētājiem gan pirtiņu, gan karsto āra kubulu, tvaika lādi un maksķerēšanu. Turpat Siļukalnā saimnieko arī **Ēvalds Broks**, kurš, pamazām plānojot, praktiski visu savām rokām paveicot, izbūvējis pirti sev un draugiem. Pats atzīst, ka nez vai otrreiz būtu šādam solim gatavs, taču šobrīd gan pašam, gan ģimenei ir prieks un lepnums par paveikto.

Savukārt no Galēnu pagastā konkursā piedalījās **Zita Laizāne**, kas komisijai atrādīja platības ziņā nelielu, bet ļoti komfortablu pirtiņu. "Virs mierināja, šeit varēs gan pērties un nomazgāties, gan atpūsties, baudot karstu tēju. Neticēju, bet tas patiešām ir izdevies", tā par savu pirti saka Zita,

kas atzīst, līdz pat vēlai vakara stundai nākas strādāt, lai lielajā teritorijā iekoptu puķes un zālāju. Taču ciemiņi atbraucot saka – tev te gan ir forši! Savukārt konkursa noslēgumā tika apmeklētā **Viktora Sorokina mājas** Galēnu pagastā. Mājas saimnieks atzīst, ka pašiem pieder vien trešdaļa majestātiskās akmens būves, taču abiem ar to esot pilnībā pietiekami. Lai arī dzīvojot šeit vien nepilnus trīs gadus, jau uzsāka apkārtnes iekopšana, izbūvējot lapeni, iekopjot ziedus, bet pie izejas durvīm, pašu rokām veidots ir neliels ūdenskritums.

Gūstot fantastisku un ļoti pozitīvu lādiņu no visiem konkursa dalībniekiem, nepamet sajūta, ka Riebiņu novadā ir ļoti daudz strādīgu un centīgu sava kaktiņa, sava stūrīša zemes kopēju. Tieši sakoptības skate rosina domāt, ka Riebiņu novads un tā iedzīvotāji svinēs vēl daudzas skaistas novada jubilejas.

Jau šī gada 2. augustā – Rie-



Ej, kur gribi – visur redzami ziedi un krāšņums, jūtams milzīgs mīlestības un darba strāvojums, sperot soli Silvijas Avotiņas veidotajā skaistuma pasaulē.



Trušu audzētāja Ināra Tumova, demonstrējot trušus, liek uzmanīties arī Riebiņu novada domes priekšsēdētājam Pēterim Rožinskim – viņi skrāpē un rētas nedzīst ilgi.



"Kompakti un gaumīgi, bet galvenais – ka pašiem patīk", tā par savu pirtiņu domā galēniete Zita Laizāne.



Iespējams, tieši šādi jāizskatās sapņu namiņam, ko izbūvējušas Ivana un Viktora Daņilovu ģimenes.

biņu novada svētku ietvaros – Riebiņu parka estrāde tika sveikti visi sakoptības skates "Mazs bij" tēva novadiņi, bet diženi turējās" dalībnieki. Tāpat augusta otrajā pusē Riebiņu kultūras centrā būs skatāma novada 10 gadu jubilejai veltīta foto izstāde, kur apskatāmi šī gada sakoptības

skates objekti, tāpat ar fotogrāfijām varēs iepazīties arī pašvaldības vietnē www.riebini.lv.

Uz tikšanos pasākumos, kas veltīti Riebiņu novada 10 gadu pastāvēšanas jubilejai!

R.Naglis,
sabiedrisko attiecību speciālists

Projekta ietvaros novada skolēni piedalījās vasaras nometnēs



Šajā pavasarī Riebiņu novada 12-14 gadus vecie jaunieši tika aicināti piedalīties foto-eseju konkursā "Visapkārt zaļas niedras, vidū skaidrais ūdentiņš", kas tika rīkots Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta (EKPI) Igaunijas – Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2007. – 2013. gadam projekta "Ūdens vides aizsardzība un zaļā dzīvesveida aktivitāšu veicināšana Latvijas un Krievijas pierobežas reģionos" ("Aqua Life") ietvaros.

No 30. jūnija līdz 4. jūlijam Riebiņu novada domes rīkotajā nometnē skolēni pētīja floru un faunu, ūdeņus, devās ekskursijās

pa Preiļiem un Aglonu, darbojās grupās, piedalījās konkursos un skatījās kino. Tā kā nometnē piedalījās arī skolēni no Pečoriem un Sebežas (Krievijā), Latvijas pašvaldību skolēni iepazīna šīs valsts kultūru, tradīcijas, nostiprināja krievu valodas zināšanas, dibināja kontaktus, lai satiktos arī pēc šīs nometnes. Riebiņu novadu pārstāvēja skolnieces **Jana Novikova, Laura Stabulniece un Anna Marija Vilcāne.**

Latvijas pašvaldību bērniem noteikti interesantāka likās vasaras nometne "Eko Dzīves skola", kas notika no 25. – 29. jūlijam Sebežā, Krievijā. Riebiņu novadu pārstāvēja foto-eseju

konkursa uzvarētājas **Rasma Ormane, Aleksandra Stepanova un Diāna Harlamova.** Mūsu meitenes kopā ar skolēniem no Preiļiem, Ilūkstes, Līvāniem, Dagdas, Daugavpils, Pečoriem un Pitalovas, kopā 27 nometnes dalībnieki, iepazīna ne tikai skaisto, zilo ezeru pilsētu Sebežu, kas atrodas ezerā uz pus-salas, bet arī Sebežas Nacionālo parku, apmeklēja slavenā krievu rakstnieka Puškina vietas, laivoja ar kanoe, piedalījās orientēšanās stafetēs un atrakcijās ar virvēm kokos, bieži peldējās, dejoja diskotēkās, klausījās ekologa lekciju par zaļo dzīvesveidu un vides piesārņošanas sekām. Šīs piecas dienas skolēni tika nodarbināti svaigā gaisā, mežā, pie ūdeņiem, tādēļ nometnes minuss – interneta trūkums jāuztver kā veselīga dzīvesveida sastāvdaļa. Skolēni šajās dienās varēja kontaktēties cits ar citu klātienē un secināt, ka pavisam mierīgi var dzīvot arī bez saziņas sociālajos tīklos. Nometnē tika dibināti starpvalstu skolēnu kontakti, sākās daudzas draudzības un varbūt kāda pirmā mīlestība. Nometnes vadītāji, skolotāji Irīna un

Aleksandrs no Sebežas vidusskolas ļoti sirsnīgi mūs uzņēma, piedāvāja daudzveidīgu dienas un vakara atpūtas pasākumu programmu, kļuva par mūsu labiem draugiem, ar kuriem projektu koordinatori noteikti uzturēs draudzīgas attiecības arī ārpus projekta. Projektā Aqua Life tika sasniegts kaut kas vairāk kā plānotie rezultātīvie rādītāji – dalība divās vasaras nometnēs, projekta rezultātā mums ir jauni draugi Latvijā un Krievijā un skaistas atmiņas par kopā jauki pavadīto laiku. Fotogrāfijas no nometnes tiks ievietotas arī Riebiņu novada domes mājaslapas fotogalerijā.

Projekta mērķis ir uzlabot pierobežas teritorijas pievilcību, izmantojot kopīgu izglītojošo pieeju, pieredzes apmaiņu un kopīgus risinājumus, lai uzlabotu Latvijas un Krievijas dabisko un mākslīgo publisko ūdenstilpņu vides stāvokli. Projekts tiek īstenots Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta (EKPI) Igaunijas – Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2007. – 2013. gadam ietvaros. Programmas pla-

šākais stratēģiskais mērķis ir veicināt kopējus, uz attīstību vērstus pasākumus, lai uzlabotu reģiona konkurētspēju un izmantotu tā potenciālu un izdevīgo atrašanās vietu krustcelēs starp ES un Krievijas Federāciju. Specifiskais mērķis ir padarīt plašāku robežas teritoriju par pievilcīgu vietu gan tās iedzīvotājiem, gan uzņēmējiem, veicot dažādus pasākumus vietējo iedzīvotāju labklājības un investīciju klimata uzlabošanai. Programmas mājaslapas adrese ir www.estlatrus.eu.

Projekta kopējais budžets ir EUR 623 583,53, tajā skaitā ES līdzfinansējums 90% — EUR 561 225,17, nacionālais finansējums 10% — EUR 62 358,36. Riebiņu novada domes projekta kopējās izmaksas ir EUR 34 727,22 jeb Ls 24 406,43, tajā skaitā valsts un pašvaldības izdevumi Ls 2440,64.

I.Šņepste,
projekta "Aqua Life"
koordinatore

Par šīs publikācijas saturu ir atbildīga Riebiņu novada dome un tā nekādā veidā nevar tikt izmantota, lai atspoguļotu Eiropas Savienības uzskatus.

Dravnieku pamatskolā īstenota LVAF finansētā nometne "Dabas laboratorija"



**Latvijas
vides
aizsardzības
fonds**

Riebiņu novada Stabulnieku pagasta Dravnieku pamatskolā no 21. līdz 25. jūlijam aizritēja nometne "Dabas laboratorija". Nometnes organizators un projekta autors – Riebiņu novada biedrība "Atspulgs L", kura jau kopš 2008. gada darbojas šajā jomā. Nometnes galvenais finansētājs – Latvijas Vides aizsardzības fonds un

līdzfinansējuma daļa tika piesaistīta no Riebiņu novada domes.

Nometnes mērķi un galvenie uzdevumi – dot iespēju skolēniem apgūt jaunas zināšanas, vērtību izpratni, veidot attieksmi, prasmes un iemaņas, darbojoties "Dabas laboratorijā", veicot bioloģiskās daudzveidības izpēti savā pagastā un rezultātā iegūstot spēju analizēt situācijas un savu rīcību, kā arī pieņemt lēmumus, kuri nodrošina vides saglabāšanu un tās kvalitātes uzlabošanu.

Nometnes laikā pētījām dažādas ekosistēmas un to izmanto-

šanas iespējas, darbojoties radošajās meistarklasēs, piedalījāmies sporta un atpūtas pasākumos. Veicot dabas izpēti un dabas novērojumus uz lauka, pļavā, mežā un ūdeņu tuvumā, iegūtos rezultātus atspoguļojām "Dabas vērojumu un izpētes burtiņā". Dabiskajās pļavās skaitījām, cik augu sugu sastopams uz 1 m², mežā pētījām zemesdzi, bet grāvi – kā bebrī izveidojuši vairākus aizsprostus.

Nometnes ietvaros tika organizēta mācību un izziņas ekskursija uz stādaudzētavu "Sakstagals", uz Nagļu zivju audzētavu, Lubānas ezera apkārtni un Teirumniku purva taku. Ekskursijas laikā bērniem

bija iespēja apskatīt, kā notiek zivju žāvēšana; iespēja iziet Teirumniku purva taku, iepazīties ar šīs ekosistēmas augiem, dzīvniekiem; iepazīties ar Sakstagala stādaudzētavas plašo augu sugu piedāvājuma klāstu.

Nometnes ietvaros bērni darbojās radošajās dabas meistarklasēs pēc ikdienas pētnieciskā darba veikšanas, kā rezultātā tapa gleznas no dabas materiāliem, puķu podos izveidoti koki, no koka ripām veidoti interjera priekšmeti, kļavu lapu un dabas materiālu pušķi.

Bērni uzlādējās pozitīvām emocijām un radoši pavadīja savu brīvo laiku. Jāpateicas finansētājiem, par šo doto iespēju 20

bērniem piedalīties nometnē un gūt jaunas prasmes un iemaņas. Bērni savās atsauksmēs pozitīvi novērtēja arī garšīgo ēdināšanu gan brokastīs, gan pusdienās un launagā.

Nometnes noslēgumā notika veikto darbu izstāde un prezentācija. Riebiņu novada domes izglītības koordinatore Evelīna Visocka bija ieradusies uz nometnes noslēgumu un teica atzinīgus vārdus gan pedagogiem, gan bērniem par paveikto.

No 4. līdz 8. augustam risinājās nākamā LVAF nometne "Ziedu valsts".

S.Grigale
projekta vadītāja

Domes lēmumi

1. jūlijā notika Riebiņu novada domes ārkārtas sēde

Apstiprina novada mazo grantu projektu konkursa rezultātus

Domes deputāti skatīja un apstiprināja šādus projektu pieteikumus mazo grantu projektu konkursa "Seno amatu prasmju saglabāšana, jaunu tūrisma produktu radīšana, tūrisma aktivitāšu veicināšana Riebiņu novadā" Riebiņu novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 2014. gadā: "Ligo laiva uz ūdeņa" EUR 550 apmērā (Iveta Broka-Kazāka pašn. pers. – 22 punkti); "Indānu – Azarīnes takas atjaunošana 1. kārtā" EUR 550 apmērā (Galēnu kultūrvēstures biedrība – 25 punkti); "Mājas lapa – Riebiņu novada tūrisma popularizēšanai un sabiedrības informēšanai" EUR 550 apmērā (sporta klubs "Baški" – 24 punkti); "Iebrauc, pagaršo, uzzini!" EUR 550 apmērā (z/s "Juri" – 23 punkti) un "Seno tradīciju veicināšana un amatu prasmju apguve un attīstība Galēnu pagastā" EUR 536 apmērā (iniciatīvu grupa "Pūra lāde" – 22 punkti).

Nolemts piešķirt finansējumu visiem 5 projektiem EUR 2736,00 apmērā.

Apstiprina iepirkumu komisijas pieņemtus lēmumus

Domes deputāti apstiprināja Iepirkumu komisijā pieņemtus lēmumus par pretendenta noteikšanu iepirkumos. Nolemts slēgt līgumu:

✓ ar SIA "Rēzeknes celtniecības ražotne nr. 5" par būvdarbu veikšanu objektā "Riebiņu novada jauniešu iniciatīvu centrs "Pakāpieni"" ar piedāvāto līgumcenu EUR 81 192,27 (bez PVN);

✓ ar būvuzraugu **Vladimiru Haritonovu** par būvuzraudzības veikšanu projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Riebiņu novada Riebiņu ciemā 2. kārtā" vienošanās nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/090/029" ar piedāvāto līgumcenu EUR 5300,00 (bez PVN).

9. jūlijā notika Riebiņu novada ārkārtas domes sēde

Apstiprina iepirkumu komisijas pieņemtus lēmumus

Domes deputāti apstiprināja Iepirkumu komisijā pieņemtus lēmumus par pretendenta noteikšanu iepirku-

mos. Nolemts slēgt līgumu:

✓ ar SIA "13 STĀVS" par informatīvo kampaņu organizēšanas pakalpojumiem Igaunijas – Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmas finansētā projekta "Ūdens vides aizsardzība un zaļā dzīvesveida aktivitāšu veicināšana Latvijas un Krievijas pierobežas reģionos"/"AQUA LIFE" ar piedāvāto līgumcenu EUR 5780,00 (bez PVN);

✓ ar SIA "Rēzeknes Celtniecības ražotne nr. 5" par remonta darbu veikšanu Riebiņu vidusskolā ar piedāvāto līgumcenu EUR 124 516,06 (bez PVN);

✓ ar SIA "Agrofirma "Turība"" par traktortehnikas, metināšanas un virpošanas pakalpojumu veikšanu Riebiņu novada domes vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu 16 098,90 (bez PVN).

Piešķir finansējumu

Deputāti apstiprināja lēmumu piešķirt EUR 200 apmērā lielu finansējuma zemnieku sporta spēļu organizēšanai (minerālūdens, uzskodu iegāde) 2014. gada 11. jūlijā no pārējiem izdevumiem paredzētajiem līdzekļiem.

Riebiņieši piedalās etnofestivālā "GOSTI"



Rēzeknes pilskalnā uzstājas nesen nodibinātā kapela no Riebiņu novada „Nu i raun”.

11. un 12. jūlijā Rēzeknē un Rēzeknes novadā notika VII Starptautiskais etnofestivāls "GOSTI", kas līdz šim pazīstams kā Nacionālo kultūru festivāls Rēzeknē. Šogad festivāla tēma – siena laiks un siena talka. Starp vairāk nekā 50 kolektīviem no Baltkrievijas, Lietuvas, Ukrainas, Polijas un Turcijas, koncertēja arī Riebiņu KC JDK "Strūga" un nesen nodibinātā kapela "Nu i raun".

Kolektīvi lustināja gan Rēzeknes iedzīvotājus, gan arī pilsētas

viesus festivāla ieskaņas koncertā "Pļovu sinu pa vysu dinu", kā arī koncertos Rēzeknes pilskalnā un pie koncertzāles GORS. Tautas mākslas kolektīvi priecēja ar dziesmām un dejām, aicināja baudīt latgaliešu sētas viesmību.

Savukārt tautas deju kolektīvi pulcējās Rēzeknes pilskalnā uz siena talku, kur meitas rūpējās par siena salikšanu vālos, bet puisi par vezuma sakraušanu un zirga iejūgšanu. Jāteic, ka senču siena vākšanas metodes ir labi zināmas arī jaunajai paaudzei.

Pēc kārtīgas siena talkas tika gatavoti isteni latgaliešu ēdieni, ar kuriem cienāti tika visi "tolcuoni". Par lustīgāku atmosfēru rūpējās kapela "Nu i raun" no Riebiņiem un "Bumburņeicys" no Viļāņiem.

Strādāšana un koncertu baudīšana piektdienas un sestdienas vakarā noslēdzās ar festivāla nakts koncertballēm «Nakts pi sīna bluoča» un «Nakts tuseņš pi sīna zuorda», kur ikviens varēja kājas izlocīt jautros dančos un mēģināt sarunāt sev talciniekus citai vasarai.

Vidsmuižas katoļu draudzes jauniešu atpūtas nometne "Priecīgā satikšanās"

Saulainās vasaras vidū, kad skolēni jau izbaudījuši lielās brīvdienas un sākuši ilgoties pēc saviem draugiem, Vidsmuižas draudzes prāvests Česlavs Mikšto, gatavojoties dievnama simtgadei, aicināja uz nometni "Priecīgā satikšanās", kura notika Galēnu pamatskolā. Nometnes moto: "Ceļojums uz Emmausu". Tajā piedalījās 22 bērni no mūsu draudzes, kuri mācās Galēnu, Dravnieku, Siļukalna, kā arī Viļāņu skolās.

Nodarbību vadīšanā aktīvi iesaistījās katehēte māsa Emanuēla kopā ar diviem jauniešiem, Agnesi un Aleksandru. Rīgas Mūzikas akadēmijas studente Agnese Abramāne spēlēja ģitāru un mācīja bērniem garīgās dziesmas. Pateicoties viņai, katra nometnes diena sākās un beidzās ar skanīgu Svētā Gara godam veltītu himnu. Bērni dziedāja pirms ēdienreizēm un arī Sv. Mises laikā – gan darbadienās, gan svētdienā. Savukārt Aleksandrs Skrohodovs no Ludzas palīdzēja sporta aktivitāšu organizēšanā un darbā ar datoru.

Četrus dienu laikā dalībniekiem bija iespēja darboties dažādos pulciņos. Katehēzes laikā varēja iedziļināties tēmā "Ceļojums uz Emmausu". Šī tēma attiecās uz satikšanos ar Jēzu caur Dieva vārdu un Euharistiju. Katehēzes nodarbību sākumā bērni mācījās dziesmas, kuras vēlāk dziedāja Sv. Misē. Bērni ar prieku un aizrautību piedalījās visos pasākumos, nežēlojoties par karsto laiku. Sevišķi skaisti bija dalībnieku starpā novērot rūpes vienam par otru, godīgumu un atsaucību. Daudziem nometnes dalīb-

niekiem likās aizraujoši skolotājas Elzas Leimanes vadībā veidot rožukroņus no koka un krāsainām plastmasas bumbiņām, bet no krāsaina papīra gatavot grāmatzīmi – krustiņu palīdzēja skolotāja Irita Livmane. Pedagoģe Sandra Rimša vadīja sveču liešanas nodarbības, skolotāja Daina Mičule organizēja riteņbraukšanas sacikstes trijos posmos, bet skolotāja Zinta Bruzģule no Siļukalna pamatskolas vadīja netradicionālās mūzikas nodarbības, izmantojot slotas, grābekļus, katlu vākus, pudeles un kastes. Tāpat bērni piedalījās uzveduma veidošanā, kā arī mācījās veidot filmas Ilzes Lukjanovas un Aivara Broka vadībā. Vēl nometnē skolotāja Inga Elste vadīja žurnālistikas nodarbības, bet pedagoģe Zoja Evarte izveidoja trasi, kurā bija jāpārvar dubļi un citi šķēršļi, jālec ar maisu un jāiet ar aizsietām acīm, nenogāzot pudeles. Savukārt sestdienas vakarā ciemos ieradās īpašais viesis – priesteris Fēlikss.

Neaizmirstams notikums bija ekskursija. Sākumā bērni tika aizvesti uz Varakļāniem, kur viņi apmeklēja baznīcu un svētā Viktora kapelu. Tad viņi devās uz Rēzeknes novada Nagļu pagastu apskatīt Lubānas ezera mitrāju kompleksu. Teirumnieku purva dabas takā varēja vērot purva ainavu un neparastus purva augus. Beigās visiem patika peldēties Lubāna ezerā. Lielu bērnu pateicību izpelnījās skolas pavāre Modriete, kura sagādāja garšīgas maltītes trīs reizes dienā.

E.Leimane,
nometnes vadītāja

Tiek organizēts bezmaksas brauciens uz Aglonu

Riebiņu novada dome organizē bezmaksas braucienus uz Vissvētākās Jaunavas Marijas Debesis uzņemšanas svētkiem Aglonā šī gada 14. un 15. augustā šādos maršrutos:

MARŠRUTS nr. 1 autobuss 40 vietas, vad. J.Betlers

Vieta	14.08.2014.	15.08.2014.
Dravnieki pie veikala ēkas	19.00	8.10
Siļukalna pagasta ēka	19.30	8.35
Galēnu pagasta ēka	19.40	8.45
Stabulnieku pagasta ēka	19.50	8.55
Pieniņi, Riebiņu pagasts, pie baznīcas	20.00	9.05
Pie Riebiņu novada domes	20.10	9.15
Kastīre, laukums pretī bibliotēkai	20.30	9.35
Aglonas stacija	20.40	9.45
Aglonas bazilika	20.55	1.:00
Izbraukšana no Aglonas	1.00 (15.08.2014.)	15.00

MARŠRUTS nr. 2 autobuss 30 vietas, vad. A.Osmanis

Vieta	14.08.2014.	15.08.2014.
Sondori	19.15	9.40
Maltas Trūpi	19.20	9.45
Puncuļi	19.25	9.50
Lomi, pie veikala	19.30	9.55
Silajāņu pagasta ēka	19.45	10.10
Gailiši, autobusu pieturā	20.00	10.25
Caur II Gailišiem	20.05	10.30
Lubāni	20.15	10.40
Aglonas bazilika	20.30	10.55
Izbraukšana no Aglonas	1.00 (15.08.2014.)	15.00

Riebiņu novada dome

Riebiņu novada pludmales volejbola komercturnīrs "VASARA 2014"



Riebiņu parkā
24. augustā plkst. 10:00

Dalības maksa - EUR 20
info:www.riebini.lv

PASĀKUMI AUGUSTĀ

Stabulnieku KN

16. augustā plkst. 19.00 jaunības svētki, bet plkst. 22.00 balle kopā ar "Arvidu un Ilzi". Ieejas maksa – EUR 3.

Rušonas KN

15. augustā plkst. 23.00 diskotēka. Ieejas maksa – EUR 1.

22. augustā plkst. 19.00 pilngadības svētki, bet plkst. 22.00 balle ar grupu "Paldies par dejām". Ieejas maksa – EUR 2.

Siļukalna KN

Jaunības svētki 30. augustā, plkst. 22.00 – balle.

Galēnu KN

Bērtuļdienas Galēnos. 23. augustā plkst. 18.00 Ainara Bumbiera koncerts, ieejas maksa – EUR 2, bet plkst. 22.00 balli spēlēs Inga un Normunds. Ieejas maksa – EUR 3.

24. augustā plkst. 8.00 Galēnu centrā pie kultūras nama – tirgus. Tiek aicināti pārdot un pirkt gribētāji. Tālrunis uzziņām: 26318429 (Anna). Plkst. 10.00 tirgus jampadracis pie kultūras nama.

Silajāņu KN

30. augustā plkst. 22.00 diskotēka. Ieejas maksa – EUR 1,50.